Quem Chiron docuit potissimum centaurorum.

HOMER. *Iliad. lib. XI.*

Alexander M. non solum exotericis, sed & acroomaticis disciplinis, Aristotele duce, innutritus est. (d) Romani ad majores plerumque nullos admittebant dignitates, nisi qui per aliquod tempus castra secuti essent. Atque Romanorum illi, qui maxime armorum gloria floruerunt, litterarum scientia saepe celeberrimi fuerunt. Inter multa egregia non in ultimis laudum Scipionis Africani fuit, quod juventutem bonarum litterarum studiis addixerit. Consumata fortasse belli gloria Hannibalem, a puero in exercitu educatum non superasset, nisi exercitatus litterarum studiis habuisset judicium. (e) Rectius exercitui imperabat, qui primum sibi imperare didicit. Julius Cæsar omnibus belli ac togæ dotibus ingenique ac studiorum eminentissimus erat. (f) *In heroicis GABRIELIS SI-*

(d) PLVTARCH. *in vita Alexandri M.*

(e) Carus ipsi, teste Cicerone, fuit Ennius. Vide PLVTARCHVM in vita Scipionis Africani. Hic de eo dicit: *Publius Cornelius Scipio jam inde a pueritia, cum eximia indolis & summa virtutis specimen præ se ferret, sub auspiciis patris caput disciplinis militaribus eruditus.* De rebus ejus praecellere gestis, præter Plutarchum l. c. POLYBIVS, & LIVI VS decade III & IV, agunt.

(f) SAINT EVREMONT dans la comparaison de Cesar & d'Alexandre hæc habet: *L'amour de lettres leur fut une passion commune, mais, Alexandre ambitieux par tout, étoit piqué d'une jalouse de supériorité en ses études, & avoir pour but principal dans les sciences, d'être plus savant que les autres. L'esprit de Cesar un peu moins vaste, ramena les sciences à son usage, & il semble, n'avoir aimé les lettres, que pour son utilité.* In primis dicendi arte Cesar valebat, & si oratorem agere voluisse, eos, qui maximam in ea confecuti sunt laudem, si non superare, tamen adæquare potuisset. Inter historicorum summos

MEONIS symbolis depictus conspicitur, stans super globo mundi, sinistra librum, dextra gladium tenens, cum hac inscriptione: EX VTRQVE CÆSAR (g) Titus Vespasianus cum Britannico in aula educatus, ac paribus disciplinis & apud eosdem magistros institutus (h) Vespasiano Carolum Magnum jungamus. Hunc non solum corporis exercitiis ab ineunte ætate se assuevisse, sed & artibus liberalibus & bonis litteris studiofissime operam navasse, memoriae proditum est. (h) Carolus quoque V. bonarum litterarum peritus erat. Hic juventæ rectores habuit Chievrium ephorum & doctorem Adrianum præceptorem, inter pontifices Romanos postea locum habentem, qui animum ejus ad honesti habitum & belli pacisque scientias componuerunt. (i) Carolus æmulum Franciscum I. Galliæ regem addamus, quem victoria ad Marignanum, & clades ad Paviam heroibus adscribit. *Hic princeps magnum sui tum civibus, tum exteris desiderium reliquit, quod omnibus virtutibus præstantem se præbuit. Magni erat & generosi animi, bonas litteras maxime amavit & fovit.* Heinricus IV. Galliae rex litterarum quoque non fuit im-  
peritus. Hunc scientias principe dignas Florens Christia-